PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO SUL LEI

MUNICIPAL Nº 2.520 de 19 de julho de 2019

E-MAIL: cmdcamimoso@gmail.com

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E

SUPLENTES

EDITAL CMDCA Nº 002/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO

SUL/ES, no exercício de suas atribuições legais considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei

Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n.

231/2022 e nas Leis Municipais nº. 2.520/2019, nº 2.729/2022, nº 2.798/2023, torna público o

presente Edital com a relação final de candidatos titulares e suplentes ao cargo de Conselheiro

Tutelar, após as apurações das denúncias recebidas, conforme relação abaixo

RELAÇÃO OFICIAL DE CONSELHEIROS TITULARES E SUPLENTES

CONSELHEIROS TITULARES

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO Nº CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

1o Valmira Ribeiro 25 838

2o Carlos Rochedo 20 679

3o Caio Cacholi 11 568

4o Jaqueline Lesqueves 01 538

5o Adriana Cenci 13 425

CONSELHEIROS SUPLENTES

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO Nº CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

6o Jocely de Paula 12 377

7o Adriana Mota 10 353

8o Claudia Archanjo 07 344

9o Andreia Ramos 22 337

10o Janine Borges 09 322

11º Ana Paula Cozendey 03 272

12º Aninha Lopes 15 210

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mimoso do Sul/ES, 06 de outubro de 2023.

Érika Lopes Faria
Conselheira Presidente do CMDCA

mailto:cmdcamimoso@gmail.com